Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.04.2016г.  № 646
	Об утверждении Перечня муниципальных услуг оказываемых администрацией муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна».

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в соответствии  с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 28.12.2015г №585-р «Об утверждении типового (рекомендованного) перечня муниципальных услуг органов местного самоуправления Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг оказываемых администрацией муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна», согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации  от 30.04.2013г. №1245  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых планируется организовать по принципу «одного окна»».
3. Опубликовать настоящее  постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на  официальном сайте администрации в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сельская Новь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации   Волосовского муниципального района.

И.о.главы администрации

С.Д.Ушаков
Разослано: в дело, газета «Сельская Новь», сайт волосовскийрайон.рф, структурные подразделения АМО ВМР ЛО
Бородина Л.В.
8-813-73-24-807

 Приложение

к постановлению главы

 администрации

от 29.04.2016г. № 646
Перечень муниципальных услуг оказываемых администрацией муниципального  образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна»
	№
п/п
	Наименование услуги

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования «детские сады», расположенные на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области

	2
	Муниципальная услуга по выдаче разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций

	3
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории Волосовского городского поселения

	4
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	5
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение, расположенного на территории Волосовского городского поселения

	6
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости, расположенных на территории Волосовского городского поселения

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	8
	Признание расположенных на территории Волосовского городского поселения жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	9
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

	10
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	11
	Выдача разрешений на строительство

	12
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	13
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	14
	Организация общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе, в форме общественных слушаний на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области

	15
	Оформление согласия на передачу в поднаем жилого помещения, расположенного на территории Волосовского городского поселения и предоставленного по договору социального найма

	16
	Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	17
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на территории Волосовского городского поселения

	18
	Зачисление детей в общеобразовательные организации

	19
	Предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости

	20
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплинах (модулях), календарных учебных графиках муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области

	21
	Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования

	22
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	23
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области

	24
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ

	25
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности МО «Волосовское городское поселение, в собственность (за плату/бесплатно), аренду, безвозмездное пользование, постоянное (бессрочное) пользование, без проведения торгов

	26
	Прием документов от субъектов малого предпринимательства,  действующих менее одного года, для участия в конкурсном отборе на получение субсидии на организацию

предпринимательской деятельности в рамках подпрограммы   «Развитие малого, среднего предпринимательства  и потребительского рынка Волосовского  муниципального района Ленинградской области»  муниципальной программы «Устойчивое развитие Волосовского  муниципального района Ленинградской области

	27
	Оформление согласия (отказа) на обмен жилыми помещениями Волосовского городского поселения, предоставляемыми по договорам социального найма

1 из 2